
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žádost č. 6/2025 ze dne 17.1.2025 

Rozhodnutí o odstranění staveb 

Vyřizoval: Odbor Stavební a životního prostředí 

TEXT ODPOVĚDI 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

       *MMKASS14463569* 

*MMKASS14463569* 
         jednoznačný identifikátor dokumentu 

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  

Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát  |  IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534  

Telefon: 596 387 111| E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz 

 

 
 

 

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
Odbor stavební a životního prostředí 
stavební úřad 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

 

ZE DNE:   

   

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/013475/2025  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/008379/2025/OSŽP/Ju   

   

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

LISTŮ/PŘÍLOH: 

DATUM: 

Ing. Bára Jurášková 

+420 596 387 389 

 epodatelna@karvina.cz 

 

1/1 

29.01.2025 

 

 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“), obdržel dne 
17.01.2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."), týkajících se vydávání rozhodnutí o odstranění staveb, 
poskytnutí kopií první stránky rozhodnutí vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), informací o probíhajících řízeních o odstranění 
staveb a včetně informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, vše pro právnické osoby. 
V žádosti dále uvádíte, že jste si vědomi skutečností, že některé informace povinný subjekt není 
oprávněn poskytnout a v této souvislosti jste přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definuje 
údaje, které nelze poskytovat, mimo jiné i citlivé údaje, a tyto nejsou v rozporu s Vaší žádostí. 

Správní orgán je v tomto případě povinným subjektem k vyřízení Vaší žádosti a s ohledem na výše 
uvedené Vám v souladu se žádostí poskytuje, podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. tyto 
informace k jednotlivým bodům tak, jak jsou označeny v žádosti: 

K bodu 1):  

Správní orgán vydává rozhodnutí o odstranění stavby jako příslušný obecní stavební úřad podle § 30 
odst. 1 písm. f), odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

K bodu 2): 

S účinností od 01.01.2024 byl zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
platném do 31.12.2023 (dále jen „zákon č. 183/2006“) zrušen a nahrazen zákonem č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

Žádáte pouze o vydaná rozhodnutí podle ustanovení § 128 odst. 4 a § 129 zákona č. 183/2006 v období 
od 01.12.2023 doposud. 

Správní orgán vydal od 01.12.2023 doposud tato rozhodnutí o odstranění staveb podle § 128 odst. 4 a 
§ 129 zákona č. 183/2006: 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/159293/2023/OSŽP/Ba ze dne 25.01.2024 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/104716/2023/OSŽP/Ki ze dne 12.01.2024 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/117090/2023/OSŽP/Mc ze dne 10.01.2024 



Č.j. SMK/013475/2025 str. 2 

 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/139790/2023/OSŽP/Ho ze dne 30.01.2024 
- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/061644/2023/OSŽP/Ho ze dne 02.04.2024 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/087415/2024/OSŽP/Ing.Kf ze dne 04.10.2024 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/131506/2023/OSŽP/Va ze dne 06.12.2024 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/067905/2024/OSŽP/Ki ze dne 19.11.2024 

- rozhodnutí pod sp. zn. SMK/087513/2024/OSŽP/Sf ze dne 02.01.2025 

a kopie první stránky rozhodnutí, Vám zasílá v příloze této písemnosti. 

K bodu 3): 

V současné době probíhají u správního orgánu tato řízení o odstranění následujících staveb nebo jejich 
částí podle ustanovení § 129 zákona č. 183/2006: 

- stavba zázemí pro kynologické cvičiště, oplocení, 32 ks kotců a přípojky NN na pozemcích parc. 
č. 133/5 v katastrálním území Darkov a pozemcích parc. č. 3981/30 a 3986 v katastrálním území 
Karviná-město. 

K bodu 4): 

Správní orgán v současné době neeviduje ohlášení záměru odstranit stavbu. Zákon č. 183/2006 a 
vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu pozbyly platnosti k 01.01.2024.  

Příloha: 9 x kopie první stránky rozhodnutí dle výše uvedeného textu v bodu 2) 
 

 

 

 
 
 
  
Ing. Bára Jurášková 
oprávněná úřední osoba 
služební číslo 1597 
 
 
 
Obdrží: 

(doručenky) 
1. PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q 
 




















